

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ
TARYBOS ZOOM POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024-02-19 Nr. KO-35(3.48E)

Šiauliai

Posėdis įvyko 2024 m. vasario 14 d. 10.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Povilas Zaveckas, Šiaulių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos, sudarytos 2023 m. spalio 10 d. sprendimu Nr. T-309 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos sudarymo“ (toliau – bendruomeninių organizacijų taryba) pirmininkas, VO „Noreikių bendruomenė“ pirmininkas.

Sekretorė – Irena Eigirdienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos (toliau – Savivaldybės administracija) Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus vyriausioji specialistė.

Posėdžio dalyviai informaciją apie posėdžio laiką, datą, ZOOM prisijungimo informaciją gavo elektroniniu paštu iš anksto iš el. pašto irena.eigirdiene@siauliuuraj.lt.

Posėdyje dalyvavo bendruomeninių organizacijų tarybos nariai: Audronė Birutienė, Savivaldybės administracijos Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus vedėja, Renata Domarkienė, VO „Meškuičių bendruomenė“ pirmininkė; Simona Poškienė, Šiaulių rajono savivaldybės socialinių paslaugų centro direktoriaus pavaduotoja socialiniam darbui, Sigitas Pocius, VO „Lukšių kaimo bendruomenė“ pirmininkas, Ingrida Venciuvienė, Šiaulių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos narė, Povilas Zaveckas, VO „Noreikių bendruomenė“ pirmininkas, Vytautas Žymančius, VO „Bubių bendruomenė“ pirmininkas.

Svarstant darbotvarkės antrą klausimą prie posėdžio prisijungė Ilona Kerienė, asociacijos Kuršėnų „Pavenčių bendruomenė“ pirmininkė.

Posėdyje nedalyvavo Deimantė Radžvilė, Savivaldybės tarybos narė (informavo iš anksto),

DARBOTVARKĖ.

1. Dėl Savivaldybės nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo, patvirtinto Savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-80 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ (*suvestinė redakcija nuo 2023-06-16*) (toliau – Aprašas) nuostatų peržiūrėjimo.

2. Dėl Savivaldybės nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų prašymų ir paraiškų vertinimo komisijų darbo reglamento, patvirtinto Savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 21 d. sprendimu Nr. M-28 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų prašymų ir paraiškų vertinimo komisijų darbo reglamento patvirtinimo“ (toliau – Reglamentas) 4 priedo „Paraiškos Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų finansavimui iš savivaldybės biudžeto gauti vertinimo anketa“ peržiūrėjimo.

3. Kiti einamieji klausimai.

1. SVARSTYTA. Aprašo nuostatų peržiūrėjimas..

Povilas Zaveckas informavo, kad š. m. vasario 13 d. Jo iniciatyva Aprašo nuostatos buvo aptartos, dalyvaujant Savivaldybės merui, Savivaldybės vicemerui, Audronei Birutienei ir Irenai Eigirdienei, ir pakvietė Audronę Birutienę trumpai informuoti apie šio susitikimo metu diskutuotus klausimus.

Audronė Birutienė informavo, kad susitikimo metu buvo diskutuota, ar teisiškai tinkama būtų Aprašą papildyti nuostatomis asociacijoms kompensuoti patirtas ūkines (šilumos, vandens, kuro),

pastatų draudimo išlaidas. Informavo, kad Vyriausybės atstovų įstaigos vyriausybės atstovo Šiaulių ir Telšių apskrityse reikalavimu jau 2022 m. Apraše nurodytos nevyriausybinių organizacijų, religinių bendruomenių ir bendrijų rėmimo nuostatos tik dėl projektinių veiklų finansavimo. Rekomendavo teikti siūlymą Savivaldybės tarybai patvirtinti Aprašo 14 punkto keitimą, nurodant, kad asociacijų projektinių veiklų kofinansavimui būtų skiriama iki 5 procentų nuo tinkamų finansuoti išlaidų, bet ne daugiau kaip 600 Eur, Aprašo 14.3 papunktį pripažįstant netekusiu galios.

Eimantas Kirkutis supažindino su Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo (suvestinė 2023-09-01 – 2024-04-30 redakcija) (skelbiama: VIII-729 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas (lrs.lt) 14 straipsnio 5 dalimi, kur nustatyta, kad „Valstybės ar savivaldybės turto panaudos sutartyje turi būti nustatyta pagal panaudos sutartį perduodamo turto naudojimo paskirtis, panaudos gavėjo pareiga savo lėšomis atlikti nekilnojamojo daikto einamąjį ar statinio kapitalinį remontą, kito ilgalaikio materialiojo turto remontą, apmokėti visas turto išlaikymo išlaidas ir kitos Civiliniame kodekse nustatytos panaudos sąlygos. Panaudos davėjas privalo nutraukti panaudos sutartį, jeigu panaudos gavėjas nevykdo veiklos, dėl kurios buvo perduotas valstybės ar savivaldybės turtas, arba ši turtą naudoja ne pagal paskirtį. Panaudos davėjas gali nutraukti panaudos sutartį, jeigu panaudos gavėjas nevykdo įsipareigojimų savo lėšomis atlikti nekilnojamojo daikto einamąjį ar statinio kapitalinį remontą arba kito ilgalaikio materialiojo turto remontą. Panaudos gavėjui, pagerinusiam pagal panaudos sutartį perduotą turtą, už turto pagerinimą neatlyginama. nuostatomis dėl Savivaldybės turto panaudos, kurių pagrindu ne vienai asociacijai perduoti bendruomenių namai.“.

Sigitas Pocius pasisakė, kad Aprašo 14.3 papunktį reikia pripažinti netekusiu galios.

Povilas Zaveckas pasiūlė balsuoti už Audronės Birutienės pateiktą siūlymą.

NUTARTA. Vadovaujantis Savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatų, patvirtintų Savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 2 d. sprendimu Nr. T-219 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ (suvestinė redakcija nuo 2023-07-14) 6.1 papunkčiu, teikti siūlymą Savivaldybės tarybai dėl Aprašo 14 punkto keitimo ir išdėstymo nauja redakcija:

„14. Asmens projektinės veiklos kofinansavimui skiriama iki 5 procentų (įskaitant PVM) nuo tinkamų finansuoti išlaidų, bet ne daugiau kaip 600 Eur (šeši šimtai Eur). Lėšos ne konkurso būdu skiriamos iš kitų finansavimo šaltinių Asmens įgyvendinamo projekto kofinansavimui, pateikiant laisvos formos prašymą kartu su:

14.1. paraiškos, pagal kurią gautas finansavimas iš kitų šaltinių, kopija;

14.2. dokumentu, patvirtinančiu, kad Asmeniui projekto įgyvendinimui skirtas finansavimas.“

Balsavo: „už – 7, „prieš“ – 0, „susilaikė – 0.

2 SVARSTYTA. Reglamento 4 priedas „Paraiškos Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų finansavimui iš savivaldybės biudžeto gauti vertinimo anketa“.

Povilas Zaveckas pasiūlė kiekvienam bendruomeninių organizacijų tarybos nariui iki š. m. kovo 1 d. parengti konkrečius Reglamento 4 priedo „Paraiškos Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų finansavimui iš savivaldybės biudžeto gauti vertinimo anketa“, kuris yra labai svarbus Savivaldybės kaimo ir Kuršėnų miesto gyventojų bendruomenių prašymų ir paraiškų vertinimo komisijos nariams, vertinant asociacijų pateiktas 2024 m. Paraiškas Savivaldybės nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų finansavimui iš savivaldybės biudžeto gauti, siūlymus.

NUTARTA (bendru sutarimu): Pasiūlymus dėl Reglamento 4 priedo „Paraiškos Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų finansavimui iš savivaldybės biudžeto gauti vertinimo anketa“ kiekvienam bendruomeninių organizacijų tarybos nariui parengti iki š. m. kovo 1 d. ir pateikti bendruomeninių organizacijų tarybos sekretorei.

3. SVARSTYTA . Kiti einamieji klausimai.

Povilas Zaveckas pasiūlė kito posėdžio datą ir laiką organizuoti, kai bus pateikti siūlymai dėl Reglamento 4 priedo „Paraiškos Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų finansavimui iš savivaldybės biudžeto gauti vertinimo anketa“

NUTARTA (bendru sutarimu): bendruomeninių organizacijų tarybos sekretorei kito posėdžio datą ir laiką derinti su bendruomeninių organizacijų tarybos pirmininku, kai bus pateikti siūlymai dėl Reglamento 4 priedo „Paraiškos Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų finansavimui iš savivaldybės biudžeto gauti vertinimo anketa“

Posėdžio pirmininkas

Povilas Zaveckas

Sekretorė

Irena Eigirdienė

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 188726051, Vilniaus g. 263, LT-76337 Šiauliai, Lietuva
Dokumento pavadinimas (antraštė)	ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS ZOOM POSĖDŽIO PROTOKOLAS
Dokumento registracijos data ir numeris	2024-02-19 Nr. KO-35(3.48E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Povilas Zaveckas, Pirmininkas
Sertifikatas išduotas	POVILAS ZAVECKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-02-19 07:18:12 (GMTZ)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2024-02-19 09:19:03 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas	2022-12-15 11:31:36 – 2024-12-14 11:31:36
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Irena Eigirdienė, Vyriausioji specialistė, EKONOMIKOS IR VERSLO PLĖTROS SKYRIUS
Sertifikatas išduotas	IRENA EIGIRDIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-02-19 09:54:32 (GMT+02:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2024-02-19 09:54:45 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas	2023-04-12 12:36:45 – 2028-04-10 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Šiaulių rajono savivaldybės administracija, į.k. 188726051 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:38:47 iki 2024-12-19 12:38:47
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	–
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.72
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-02-19 10:18:00)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2024-02-19 10:18:01 Dokumentų valdymo sistema Avilys